
 1 

STATISTICKÉ INFORMACE 
 

O ZÁSAZÍCH JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY  
A POŽÁRECH ZA ROK 2009 

 
 
I. ZÁSAHY JEDNOTEK POŽÁRNÍ OCHRANY 
 
V období od 1. ledna 2009 do 31. prosince 2009 zasahovaly jednotky požární ochrany 
v Plzeňském kraji u 6 233 událostí, což je o 293 méně než v roce 2008. Nejčastějšími 
událostmi byly technické havárie, které tvoří 41% z celkového počtu událostí. Ve čtvrtině 
případů se jednalo o výjezd k dopravním nehodám a 17% tvoří zásahy při požárech, 7% 
připadá na plané poplachy, shodně po 5% jsou zásahy při úniku nebezpečné látky a živelné 
pohromy. 
  

                      

Porovnání po čtu událostí

7353

6526

6233

5600

5800

6000

6200

6400

6600

6800

7000

7200

7400

7600

Rok 2007

Rok 2008

Rok 2009

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zásahy 2009 v procentech

17%

25%

5%5%

41%

0% 7%

Požár

Dopravní nehoda

Živelná pohroma

Únik nebezpečné látky

Technická pomoc

Ostatní mimořádné
události

Planý poplach



 2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Počet požár ů zaznamenal ve srovnáním s rokem 2008 pokles, případů bylo za rok 2009 o 
185 méně. Méně často se vyjíždělo také k dopravním nehodám . Jednotky v roce 2009 
zasahovaly u 1545 dopravních nehod, což je o 130 méně než v roce předchozím. Nejčastěji 
se bouralo na území Plzeň-město, následuje Klatovsko a severní Plzeňsko. Pokles je 
zaznamenán i u ostatních zásahů – živelní pohromy, únik nebezpečných látek a planý 
poplach. 
 
 

Porovnání po čtu událostí v roce 2008 a 2009

1252

1675

353
430 462

1067

1545

296 297
450

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

Požáry Dopravní nehody Živelní pohromy Únik NL Planý poplach 

2008 2009

 
 
 
 

Zásahy 2009 v číslech

1067

1545

296297

2578

0 450

Požár

Dopravní nehoda

Živelná pohroma

Únik nebezpečné látky

Technická pomoc

Ostatní mimořádné
události

Planý poplach



 3 

 
Počty událostí podle jednotlivých okres ů v kraji 
 
Typ události Počet kraj Domažlice Klatovy Plze ň-jih Plze ň-město Plze ň-sever Rokycany Tachov
Požár 1067 104 133 95 346 165 108 116
Dopravní nehoda 1545 158 289 175 327 261 154 176
Živelná pohroma 296 27 187 7 38 28 32 9
Únik nebezpečné látky 297 36 78 36 81 16 23 37
Technická pomoc 2578 252 477 302 726 276 220 274
Ostatní mimořádné události 0 0 0 0 0 0 0 0
Planý poplach 450 26 51 40 218 54 41 29
CELKEM 6233 603 1215 655 1736 800 578 641  
 
 
Nejvíce zásahů měly jednotky na území města Plzně (1736), následuje Klatovsko (1215) a 
severní Plzeňsko (800).  
 
II. POŽÁRY 
 
V roce 2009 vzniklo na území Plzeňského kraje 1067 požárů tj. o 185 méně než v roce 2008. 
Přímé škody dosáhly 354 711 000 korun. Při požárech bylo 7 osob usmrceno a dalších 40 
zraněno. Jednotky požární ochrany svým zásahem uchránily hodnoty za 2 346 397 800 
korun.  
 
Porovnání údaj ů o požárech 2008 - 2009 
 
  2008 2009 
Škody (tis. K č) 155 558 354 711 

Uchr. hodnoty (tis. K č) 437 155 2 346 398 

Úmrtí 5 7 

Zranění 38 40 
Požáry se škodou nad 1 
mil. 25 29 
 
 
Údaje o požárech podle jednotlivých okres ů 
 

Počet kraj Domažlice Klatovy Plzeň-jih Plzeň-město Plzeň-sever Rokycany Tachov
usmrceno 7 1 1 0 3 0 2  
zraněno 40 8 9 5 8 2 5 3
evakuováno 61 6 3 0 0 0 2 50
zachráněno 5 0 2 0 1 0 1 1
přímé škody (v tis. Kč) 354710,60 14542,00 10278,80 9014,50 27498,40 259488,10 7286,00 26602,80
uchráněné hodnoty 
(v tis. Kč) 13405,00 36999,50 98539,102346397,50 73524,00 40376,10 16010,00 2067543,80  
 
 
 
Počty požár ů podle nej častějších p říčin 
 

Počet kraj Domažlice Klatovy Plzeň-jih Plzeň-město Plzeň-sever Rokycany Tachov
neobjasněné 579 36 67 62 184 103 68 59
úmysl, hra dětí 106 11 7 10 52 11 6 9
nedbalost 157 22 22 5 53 23 12 20
komíny 28 12 7 1 0 3 0 5
topidla 7 0 1 1 4 0 1 0
závady 151 16 24 14 45 21 12 19
samovznícení 9 3 1 0 2 1 2 0
výbuch 2 1 0 0 0 0 1 0
manipulace s hořlavou látkou 0 0 0 0 0 0 0 0
mimořádné 24 3 4 2 6 3 2 4  



 4 

 

Porovnání výše škody p ři požárech

890

288

49 25

781

212

45 29

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

do 10 tis. 10 tis. - 250 tis. 250 tis - 999 999 nad 1 milion

2008 2009

 
 
 
 
III. Velké požáry se škodou na 1 milion korun 
 
 

1.1. PM Letkov 2 000 000 Kč 2 000 000 Kč rodinný dům zábavní pyrotechnika
13.1. DO Chřebřany 2 000 000 Kč 1 000 000 Kč rodinný dům zazděný nebo přizděný trám v komíně
14.1. PM Skvrňany 1 500 000 Kč 20 000 000 Kč odsávání lisu technická závada
1.2. TC Mýto 3 000 000 Kč 50 000 000 Kč hoblárna technická závada
2.2. PM Jižní Předměstí 1 500 000 Kč 1 000 000 Kč restaurace technická závada
13.2. TC Svatá Kateřina 5 000 000 Kč 500 000 Kč penzion úmyslné zapálení - pachatel nezjištěn
16.2. KT Točník 1 758 000 Kč 159 000 Kč osobní automobil úmyslné zapálení - pachatel zjištěn
17.2. PS Zruč 1 000 000 Kč 0 Kč pojízdná prodejna úmyslné zapálení - pachatel nezjištěn
10.3. PM Černice 4 000 000 Kč 3 000 000 Kč sklad elektromateriálu technická závada
25.3. PM Východní Předměstí 1 000 000 Kč 50 000 Kč dodávkový automobil technická závada
7.4. PJ Žákava 1 000 000 Kč 3 000 000 Kč rodinný domek a stodola neobjasněná příčina, dosud v šetření
7.4. TC Zálezly 1 000 000 Kč 3 000 000 Kč dvojdomek technická závada
9.4. KT Chlistov 1 000 000 Kč 200 000 Kč rekreační chata technická závada
11.5. PM Jižní Předměstí 9 040 000 Kč 2 000 000 Kč tramvaj technická závada
12.5. RO Strašice 1 500 000 Kč 3 000 000 Kč areál bývalých kasáren mechanická jiskra
15.5. TC Svatá Kateřina 1 500 000 Kč 3 000 000 Kč areál tržnice technická závada
20.5. PS Líně 1 000 000 Kč 1 500 000 Kč drtič na štěpky technická závada
24.5. KT Dlouhá Ves 1 300 000 Kč 1 000 000 Kč brusírna zanedbání bezpečnostních předpisů
30.5. TC Skviřín 2 100 000 Kč 0 Kč osobní vozidla úmyslné zapálení - pachatel nezjištěn
2.7. PS Nýřany 1 300 000 Kč 1 000 000 Kč nákladní vozidlo technická závada
5.7. DO Luženice 6 000 000 Kč 15 000 000 Kč kamion s auty technická závada
3.9. TC Planá 8 000 000 Kč 20 000 000 Kč fara technická závada
25.9. KT Švihov 1 376 800 Kč 2 000 000 Kč truhlárna samovznícení olejů a tuků
26.9. DO Staňkov 2 500 000 Kč 3 000 000 Kč stodola s histor. vozy zakládání ohňů v přírodě
4.10. RO Mirošov 900 000 Kč 500 000 Kč rodinný dům úmyslné zapálení

21.10. PJ Štěnovice 2 000 000 Kč 0 Kč autobus v šetření
28.10. RO Strašice 2 000 000 Kč 0 Kč recyklační linka tření a přehřátí
12.12. PM Plzeň 1 200 000 Kč 0 Kč osobní automobil úmyslné zapálení
24.12. PS Heřmanova Huť 250 000 000 Kč 1 000 000 Kč sklárna technická závada

Požáry se škodou nad 1 milion korun

Dat. Okr. Místo Škoda Uchrán ěno Objekt P říčina

 


